
 

              «НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»  
366128, Чеченская Республика, Наурский район ст. Наурская, ул. Дугучиева И.Б. 59,                                 

ОКПО 61509166 ОГРН 1092035000716, ИНН/КПП 2008002532/200801001 
  

ПРИКАЗ  

 

от 01.09.2020 года                                                                                                 № 45/3 

 

Об утверждении списка учебников, используемых в образовательном процессе                               

в 2020-2021 учебном году 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЭ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа 

Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования»; приказов Министерства 

образования и науки РФ «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего  образования» 

 Приказываю: 

1.  Утвердить список учебников федерального компонента   на 2020-2021 учебный год, 

используемых   в образовательном   процессе в МБОУ «Наурская СОШ №3». 

2. Приложение к приказу список учебников обеспечивающий учет региональных и 

этнокультурных особенностей   субъекта РФ -  Чеченской Республики и реализацию 

прав граждан на получение образования на родном (чеченском) языке (список-

приложение к учебном плану). 

3. Контроль за исполнением данного приказа   возложить на Хасмагомадову Л.М. – 

библиотекаря школы, зам. по УВР 5-11 кл. Ибакову М.М. 

 

            Директор школы: 

 М.П.  

 

 

Ирбаиева М.М. 

 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 



 

     

 

 


